Resolver sobre el destino de las utilidades. 

Terminado el análisis del Estado de situación financiera y Estado de Resultados del Ejercicio 
Económico 2019, se desprende que la Compañía ha tenido, durante el ejercicio económico del 
2019, una utilidad contable de US$ 11.353,00 (once mil trescientos cincuenta y tres dólares de 
los Estados Unidos de América), de la cual se tomó el 15% para pago de utilidades a empleados, 
es decir US$ 1.702,95 (mil setecientos dos dólares de los Estados Unidos de América y noventa 
y Cinco centavos), más los gastos no deducibles por US$ 4.610,37 (cuatro mil seiscientos diez 
dólares de los Estados Unidos de América y treinta y siete centavos), se obtuvo una utilidad 
gravable de US$ 14.260,42 (catorce mil doscientos sesenta dólares de los Estados Unidos de 
América y cuarenta y dos centavos), que originó un pago de Impuesto a la Renta por US$ 3.565,11 
(tres mil quinientos sesenta y cinco dólares de los Estados Unidos de América y once centavos); 
además, para la cuenta de Reserva legal (10% de las utilidades líquidas) se tomó un monto de 
US$ 608,49 (seiscientos ocho dólares de los Estados Unidos de América y cincuenta centavos), 
lo cual resultó en una utilidad líquida a disposición de los accionistas de US $ 5.476,45 (cinco mil 
cuatrocientos setenta y seis dólares de los Estados Unidos de América con cuarenta y cinco 
centavos). 

Acto seguido, el Apoderado Especial para esta junta de la compañía socia SOLMARTOUR S.A. 

mociona a la Junta General de Accionistas que no se distribuyan los dividendos de este año y de